
 

社交ダンス 愛好家の皆様へ 

賛助会員募集のお願い 

  

前略 

 

コロナによります影響で未曽有の事変に見舞われ、永い期間の休業要請がや

っと解除され、少しずつではありますが前に進もうとしております昨今です。 

社交ダンス愛好家の皆様方に置かれましてはいかがお過ごしでしょうか。 

今回、突然の申し出をいたします事誠に失礼申し上げます。 

この度、私ひとりのアイデアではありますが、社交ダンスジュニア部門のダンス

コンテストを実施いたしたくイベントを計画致しました。 

主たる目的はと申しますと。 

現在、国民的合言葉となっております三密のひとつ、接触するという行為が伴う

社交ダンスがこのままの状態では世間から抹消されてしまいかねません。この

ような状況を非常に危惧しております。 

今日まで、社交ダンスを愛する方々の永年のご支援とご苦労の元、日本の中の文

化のひとつとして成長してまいりました社交ダンス、その灯りが消えない様に

する為にも何かアクションを起こさなければならないという思いからです。 

そのようなことから、私の出来るところからと思いまして別紙のような動画投

稿によるジュニア部門の「ソロダンスコンテスト」を企画してみました。 

ジュニアの育成の灯りを消さないためにジュニアの子供達も勿論ですがジュ

ニアの指導者達にも日があたることを行っていきたいと思っております。 

また、名称をコンテストとしましたのは、本会の趣旨に賛同し賛助してくださる

方々も選考委員に加わってもらい、ダンスを愛する方々全ての人々に関わって

いただき、支援してもらいたいという思いからです。 

長い文章になりましたが、是非ご検討いただきましてお返事戴ければ幸いです。 

また、御提案、御意見等ございましたら是非お願いいたします。 

 

賛助会員 会費  1口 ５，０００円 

敬具 

 

令和２年 5月３１日 

宮岡 光秋 



組織の概要 

 

名称   「ジャパン・ジュニア・指導者の会」 

「Ｊａｐａｎ・Ｊｕｎｉｒ・Ｃｏａｃｈ・Ｌｉａｉｓｏｎ・Ｃｏｕｎｃｉｌ」 

 

相談役  毛塚 鉄雄  先生 

     山本 千恵子 先生 

            先生 

 

事務局  宮岡 光秋 

 ↓ 

 

賛助会員 アマデモ等や社会人大会で永年活躍されているダンス愛好家の皆様

より募集します。 

 

会費   1口 ５，０００円 

 

＊今回は宮岡が 10口分用意いたします。 

 

規則も何もない簡単な会になります。 

 

連絡先  ２８５－０８５５ 千葉県佐倉市井野１５５１ 

              イイノガーデンビル 4階 

     ダンススタジオみやおか ０９０－４０７４－７１９７ 宮岡 

     ＦＢとメッセンジャーは本名で連絡できます。 

 

＊詳細につきましては、ご連絡のありました方に個別に連絡いたします。 


